РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023                                          с. Новониколаевка                                   № 35-п

О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарно – экологического состояния населенных пунктов Новониколаевского сельсовета Иланского района

      В целях проведения на территории населенных пунктов двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарно – экологического состояния на основании ст.4 п.2 Закона РФ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.  8 Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Объявить двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению, санитарно – экологического состояния в период с 20.04.2023 по 20.06.2023г.
2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, владельцам торговых точек обеспечить уборку и вывоз мусора с прилегающих и закрепленных  за предприятием территорий. Обеспечить надлежащее санитарно- экологическое состояние территорий, элементов благоустройства, фасадов зданий, озеленения
3. Владельцам  торговых точек, частных жилых домов произвести уборку придомовых территорий до проезжей части дороги с вывозом мусора на  свалку и постоянно содержать их в надлежащем состоянии. Исключить несанкционированное складирование мусора   в ложбинах  и окончаниях улиц.
4. Владельцам частных жилых домов произвести ремонт заборов, палисадников, обеспечить уборку придомовых территорий.
5. Директору МБОУ «Новониколаевской СОШ №9» Ивановой С.А. обеспечить участия школьников в уборке территории возле памятника.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от формы собственности и ведомственного подчинения еженедельно в течении двухмесячника проводить «санитарные пятницы», выполняя работы по благоустройству, озеленению, санитарной очистке закрепленных и прилегающих территорий.
7. Административной комиссии, совместно с депутатами, участковым, активизировать работу по привлечению нарушителей Правил благоустройства к административной ответственности.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комиссию по благоустройству (Скворцова Ю.А.)
9. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Новониколаевский Вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Новониколаевского сельсовета.

Глава сельсовета                                             Т.Г. Борисевич

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОН

А

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14

.0

4

.20

23

с

.

Новоник

олаевка

№

35

-

п

О проведении двухмесячника по благоустройству,

озеленению, улучшению санитарно

–

экологического

состояния населе

нных пунктов Новониколаевского

сель

совета Иланского

района

В целях проведения на территории населенных пунктов двухмесячника по

благоустройству, озеленению, улучшению санитарно

–

экологического состояния на

основании ст.4 п.2 Закона РФ «О санитарно

–

эпидемиологическом благополучии

населения», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.  8

Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

О

бъявить двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению, санитарно

–

экологического состояния в пе

риод с 2

0.04.202

3

по 2

0.06.

20

2

3

г.

2.

Руководителям организаций, предприятий и учреждений, владельцам торговых

точек обеспечить уборку и вывоз мусора с при

легающих и закрепленных  за

предприятием территорий. Обеспечить надлежащее санитарно

-

эко

логическое

состояние территорий

,

элементов благоустройства, фасадов зданий, озеленения

3.

Владельцам  торговых точек, частных жилых домов произвести уборку

придомовых те

рриторий до проезжей части дороги с вывозом мусора на  свалку и

постоянно содержать их в надлежащем состоянии. Исключить

несанкционированное складирование мусора   в ложбинах  и окончаниях улиц.

4.

Владельцам частных жилых домов произвести ремонт заборов, п

алисадни

ков,

обеспечить уборку придомовых территорий.

5.

Директору МБОУ

«

Новониколаевской СОШ №9»

Ивановой С.А. обеспечи

ть

участия школьников в уборке

территории возле памятника

.

6.

Рекомендовать руководителям предпр

иятий, организаций, учреждений

независимо

от ф

ормы собственности и ведомственного подчинени

я

еженедельно в течении

двухмесячника проводить «санитарные пятницы», выполняя работы по

благоустройству, озеленению, санитарной очистке закрепленных и прилегающих

территорий.

7.

Административной комиссии

, сов

мест

но с депутатами, участковым

,

активизировать работу по привлечению нарушителей Правил благоустройства к

административной ответственности.

8.

Контроль за выполне

нием настоящего постановления возложить на

комиссию п

о

благоустройству (

Скворцова Ю.А.

)

9.

Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в

газете «Новониколаевский Вестник»

и размещению на официальном сайте

Администрации Новониколаевского сельсовета

.

Глава сельсовета

Т.Г. Борисевич

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ИЛАНСКОГО РАЙОН А   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                             14 .0 4 .20 23                                                с .  Новоник олаевка                                     №  35 - п         О проведении двухмесячника по благоустройству,   озеленению, улучшению санитарно  –   экологического   состояния населе нных пунктов Новониколаевского  сель совета Иланского  района              В целях проведения на территории населенных пунктов двухмесячника по  благоустройству, озеленению, улучшению санитарно  –   экологического состояния на  основании ст.4 п.2 Закона РФ «О санитарно  –   эпидемиологическом благополучии  населения», ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.  8  Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края.       ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   О бъявить двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению, санитарно  –   экологического состояния в пе риод с 2 0.04.202 3   по 2 0.06. 20 2 3 г.   2.   Руководителям организаций, предприятий и учреждений, владельцам торговых  точек обеспечить уборку и вывоз мусора с при легающих и закрепленных  за  предприятием территорий. Обеспечить надлежащее санитарно -   эко логическое  состояние территорий ,   элементов благоустройства, фасадов зданий, озеленения    3.   Владельцам  торговых точек, частных жилых домов произвести уборку  придомовых те рриторий до проезжей части дороги с вывозом мусора на  свалку и  постоянно содержать их в надлежащем состоянии. Исключить  несанкционированное складирование мусора   в ложбинах  и окончаниях улиц.     4.   Владельцам частных жилых домов произвести ремонт заборов, п алисадни ков,  обеспечить уборку придомовых территорий.   5.   Директору МБОУ   « Новониколаевской СОШ №9»   Ивановой С.А. обеспечи ть  участия школьников в уборке  территории возле памятника .   6.   Рекомендовать руководителям предпр иятий, организаций, учреждений  независимо  от ф ормы собственности и ведомственного подчинени я  еженедельно в течении  двухмесячника проводить «санитарные пятницы», выполняя работы по  благоустройству, озеленению, санитарной очистке закрепленных и прилегающих  территорий.    7.   Административной комиссии , сов мест но с депутатами, участковым ,  активизировать работу по привлечению нарушителей Правил благоустройства к  административной ответственности.    8.   Контроль за выполне нием настоящего постановления возложить на  комиссию п о  благоустройству ( Скворцова Ю.А. )     9.   Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в  газете «Новониколаевский Вестник»   и размещению на официальном сайте  Администрации Новониколаевского сельсовета .            Глава сельсовета                                               Т.Г. Борисевич